
	 Ledelsen
	 Skoleleder Lars Jakobsen, 99 31 45 90 
	 lja-kultur@aalborg.dk

	 Viceskoleleder Anette Lindegaard Kjær, 99 31 45 91
	 alkj-kultur@aalborg.dk

	 DUS-fællesleder John Sloth Nielsen, 99 31 45 92
	 jsn-kultur@aalborg.dk 

	 Konsulenter
	 Skolepsykolog Annabet Wedel . Tlf. 99 31 31 31
	 amw-kultur@aalborg.dk
	 MANDAG: 9-12 og ONSDAG: 8-12      
                  
	 Skolesundhedsplejerske Solveig Kjær Larsen
	 skl-fb@aalborg.dk. Mobil 25 36 58 94
	 UDVALGTE TORSDAGE 8-12

	 Ergoterapeut Louise Clemmensen . Mobil 22 57 79 45
	 louise.clemmensen2@skolekom.dk 
	 ONSDAG og FREDAG

 	
	
	  

	

Kontoret
99 31 45 80 - Hovedtelefon

99 31 45 80
Sekretær Bente Rimmen
bsr-kultur@aalborg.dk

99 31 45 81
Sekretær Kirstine Juliane Mikkelsen
kim-kultur@aalborg.dk

99 31 45 93
PR/Grafisk design Bent Sørensen
bens-kultur@aalborg.dk

TIL FORÆLDRE
i tilfælde af sygdom:
Ring til skolens telefonsvarer på
99 31 88 12

Team 1 
99 31 45 82

Team 2
99 31 45 83

Team 3 
99 31 45 86
99 31 45 87

Team 4 
99 31 45 89

Team 5
99 31 45 88

Team 6
99 31 45 84
99 31 45 85

Team 7
99 31 87 74

Musiklokale
99 31 87 33

Nyttige telefonnumre

FASTELAVN ER

MIT NAVN



Næste skoleblad udkommer i juni, 
lige inden vi går på sommerferie.

Vi modtager meget gerne artik-
ler, fotos og nyheder til bladet, fra 
elever, pædagoger og lærere, og 
også meget gerne fra forældre.

28. april 2012
KONFIRMATION

28
 Lørdag

     APRIL

Vi modtager Word-filer, JPEG-filer (totos), Pub-
lisher-filer og PDF-filer. WORD FILER og FOTOS 
MODTAGES HVER FOR SIG!
Materiale sendes til bens-kultur@aalborg.dk
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2. april 2012
PÅSKEFERIE
til og med 09.04.2012 2

 Mandag

     APRIL

Kulden har ikke fået vores udgivelse af 
”Autryk” til at gå i stå. Som en klog person 
sagde: ”Der er vinter over vores hoveder, 
men der er evigt forår i mit hjerte”. Vi 
glæder os til forår og varme, selv om 
vintervejret er smukt og betagende.

Denne lille hilsen skal begynde med 
at sige velkommen til 3 nye elever: To 
piger, Simone og Maria  er startet i team 
3, og Simon i team 6. Jeg håber, I vil 
blive glade for at gå på Kollegievejens 
Skole. Team 3 er jo ved at udvikle sig til 
et ”pigeteam”. Mit håb er selvfølgelig, 
at I må få glæde af hinanden. Simon 
og Simone er endvidere startet til 
konfirmationsforberedelse. Her har 
vores glimrende præst, Benny Vindelev,  
hurtigt integreret dem i det netop 
startede hold.

Vedr. næste års elevtal ved vi ikke 
noget præcist endnu. Men ét ved vi, 
at 11 elever forlader vores skole som 
følge af inklusion og alder. Vi går i disse 
dage og venter på, hvor mange der så 
bliver indskrevet (visiteret) til vores skole. 
Vi kommer desværre, sandsynligvis 
i en situation, hvor personaler bliver 
overtallige, men overflyttet til en anden 
skole/institution i Aalborg Kommune. En 
proces, der kommer til at fylde på vores 
skole fra midt i februar og til midt i marts, 
hvor genplaceringen gerne skulle være 
færdiggjort.

Så nogle af Jer elever og forældre, 
kommer til at skifte kontaktlærer eller 
kontaktpædagog. I forbindelse med 
disse forandringer, kan jeg også orientere 
jer om, at vi tænker på en omlægning 
vedr. klasseplacering. Fra næste år vil 
vi lave en samling af vores elever på 
følgende måde:

En lille vinterhilsen ... Det sker på skolen

4. maj 2012
ST. BEDEDAGSFERIE
til og med 06.05.2012 4

 Fredag

      MAJ 17. maj 2012
KR. HIMMELFARTSFERIE
til og med 20.05.201217

 Torsdag

      MAJ

4. juni 2012
GRUNDLOVSFERIE
til og med 05.06.2012 4

 Mandag

     JUNI 2. juli 2012
SOMMERFERIE
til og med 13.08.2012 2

 Mandag

      JULI

Hassan      Nicolai       Morten      Nicolai T.   Bent
Praktikant

Der vil som udgangspunkt komme en 
ældregruppe og en yngre gruppe.  Så 
vil vi lave en gruppe af TUT´er (elever på 
et ”Tidligt Udviklings Trin”). Vi gør dette 
for at samle elever der er ligestillede 
(alder og udviklingstrin), og som følge 
deraf får flere klassekammerater  de kan 
spejle sig i.

Endvidere får vi på den måde også 
specialiseret vores personale således, at 
vi kan optimere de udviklende processer, 
og sætte fokus på ind- og udskoling, 
faglighed og forståelse. Det er en 
proces der p.t. kører i personalegruppen 
og ledelsen, med orientering til 
skolebestyrelsen.

Vi tror på, at disse forandringer må gøre 
Kollegievejens Skole til en endnu bedre 
skole.

Det er mit håb og forventning, at I alle må 
komme til at opleve disse forandringer 
som noget positivt.

Med disse ord vil jeg håbe, at I har haft 
en dejlig og smuk vinterferie, og vi håber 
Jer der har været på skolen i uge 8 har 
haft en rigtig god uge.

Vinterhilsner fra Lars Jakobsen

 Skoleleder Lars Jakobsen

 Kære læsere af ”Autryk”

 HUSK!
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Said Mozamel Fakour		  01.03.

Martin Foss Dusselaar		  03.03.

Tobias Oliver Jensen		  18.03.

Abbas Ahmed Quibassi		  19.03.

Amrit Singh Sian			   22.03.

Jens Sophussen Jørgensen	 01.04.

Christian Willer Sørensen		  07.04.

Cecilie Marcus Pedersen		  14.04.

Mia Camilla Kallehave		  24.04.

Jonas Fjellerad Christensen	 02.05.

Emil Platz Jensen		  08.05.

Karoline Sofie Nissen		  16.05.

Anders Overgaard Poulsen	 24.05.

Simone Christensen		  12.06.

Elevernes fødselsdage er 
nævnt i  bladet  i række-
følge, ind til næste skoleblad 
udkommer. 

Vi hejser flaget for vore elever ...Velkommen til de nye studerende

Jeg er 29 år gammel og bosat i Aalborg 
sammen med min kæreste Birgitte. Jeg 
startede på meritpædagog-uddannel-
sen på UCN, den 1. september 2011.

Til daglig er jeg fastansat på Christians-
minde Børne- og Ungdomscenter i Brøn-
derslev, som er et socialpædagogisk 
opholdssted for unge under 18 år, med 
ADHD problematikker og tilknytningsfor-
styrrrelser. Der har jeg været i ca. 3 1/2 
år. Desuden er jeg ansat ved Frederiks-
havn Kommune som støtte/kontaktper-
son, for 2 drenge på 15 og 16 år med 
ADHD problematikker, nogle timer om 
ugen.

I 2008 har jeg taget en spcialpædago-
gisk efteruddannelse i neuropædagogik 
og neuropsykologi på Unisersity College 
i Hjørring, for at opkvalificere min viden 
og dermed give mig nye redskaber i det 
pædagogiske arbejde. Før dette var jeg 
ansat på et botilbud i Frederikshavn for 
unge over 18 år med misbrugsproble-
mer, tilknytningsforstyrrelser og ADHD-
problematikker. Her var jeg i 2 1/2 år. Jeg 
skal være i praktik i team 4 i perioden fra 
6. februar til 6. april 2012. 

Mine fritidsinteresser er golf, lystfiskeri og 
udeliv.

Jeg håber på et rigtigt godt samarbej-
de med Jer, og glæder mig til arbejdet 
med børnene.

  Silje Langøy, team 6

Jeg hedder Silje Langøy, og er 25 år 
gammel. Jeg er født og opvokset i Kristi-
ansand i Norge, og er flyttet til Aalborg i 
2010 for at studere pædagogik på pæ-
dagog-seminariet, og for at bo sammen 
med min kæreste.
Jeg er ellers optaget af idræt, sport 
og politik. Jeg har orlov fra en Kom-
petanse Skole i Kristiansand. 
Jeg ser frem til at være i praktik i 
team 6.

Jeg hedder Bettina Roursgaard og jeg er 
24 år gammel. Jeg er pædagog-stude-
rende og skal være på skolen i team 7. 
Jeg kommer oprindeligt fra Thy, men har 
boet i Aalborg i ca. 4 år sammen med 
min kæreste Mikael.
Jeg har inden start på pædagog-
seminariet arbejdet på et plejehjem  
i Thisted, og herefter på Ungdoms-
højskolen i Nørresundby, som er et 
hjem for multihandicappede, hvor 
jeg stadig er vikar i min fritid.

og ønsker Jer
hjertelig
tillykke med
fødselsdagen!  Jesper Axø Jensen, team 4

  Betina Roursgaard, team 7
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Team 5 og 6 i Lille Vildmose Produktionsskole Velkommen til de nye studerende

Det var en rigtig god og spænden-
de første dag på Lille Vildmose Pro-
tuktionsskole. Eleverne fra team 5 
og 6, Ole, Sebastian, Christoffer og 
Sebastian, havde valgt værkstedet 
køkken og kantine.

Dagen startede med forberedelser 
til formiddagsbrød, der er fast på 
programmet hver dag kl. 10.

Efter brød og frugt startede forbere-
delserne til frokosten, der mandag 
bestod af hamburgerryg med kar-
tofler og grøntsager - og selvfølgelig 
en god sovs til! Bordene skulle også 
dækkes.

Efter frokost stod der afrydning og 
opvask på programmet. Der blev 
også lavet boller, forberedt til næste 
dags formiddagsbrød.

Kl. 13,30 kørte vi tilbage til skolen, 
efter en god dag på Lille Vildmose 
Produktionsskole.

 Ole & Sebastian bager boller

  De voksne kan også lave mad

 Lille Vildmose Produktionsskole

Jeg hedder Britt Christensen, er 23 år og 
ny studerende.

Jeg skal være i team 2 i perioden fra 
den 1. februar til den 1. august 2012.

Jeg glæder mig til et godt og forhå-
bentligt lærerigt halvt år, her på Kolle-
gievejens Skole.

 Agnethe Kortegaard, team 1

Mit navn er Agnethe Kortegaard, og jeg 
er 23 år.

Jeg skal det kommende halve år, være 
studerende i team 1 her på Kollegieve-
jens Skole. 

Jeg læser i øjeblikket til pædagog med 
innovationsprofil, og har set meget frem 
til at starte i praktik her på skolen, og ser 
frem til læring samt oplevelser for både 
mig og børnene!

Mit navn er Pernille, og jeg er ny stude-
rende i team 3. Jeg studerer idrætspro-
filen ude på seminariet på Hobrovej, og 
dette er min 3. praktikperiode. Jeg har 
i mine to tidligere praktikker været i en 
børnehave og på et dagtilbud i Mari-
ager.

Jeg glæder mig rigtig meget til at 
lære voksne, børn og forældre at 
kende. Jeg er 22 år og bor i Aalborg 
i en lejlighed. Jeg er oprindeligt fra 
Brovst, hvor jeg har boet det meste 
af mit liv. I min fritid spiller jeg fod-
bold og er træner i Fitness World.

Jeg er rigtig spændt på det næste 
halve år, og ser meget frem til at 
blive en del af dagligdagen på Kol-
legievejens Skole!

På Kollegievejens Skole har vi lige sagt 
farvel til fire pædagog-studerende (læs 
deres små hilsner andetsteds i bladet), 
og nu kan vi så sige velkommen til seks 
nye studerende.

Her på skolen er vi utrolig glade for at 
have studerende i praktik. Her på de 
næste 2 sider har de nye studerende 
skrevet en lille hilsen:

 VELKOMMEN!

 Pernille Christensen, team 3

  Britt Christensen, team 2



Vi har fået 3 nye elever på skolen:
Simone Studsgaard Kristensen og Maria 
Nørgaard er begge begyndt i team 3.

Simon Væversted Lejel i team 6.

Velkommen til de 3 nye elever!

Fotos af Simone og Maria i næste blad!
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”TÁ-avisen” 

 De to redaktører på ”TÁ-avisen”: Abbas og Tobias

Rasmus på rulleskøjter

Rasmus fra team 1 har været i gang med 
et forløb omkring at lære at stå på rulle-
skøjter, som han er blevet rigtig god til.

Rasmus syntes det har været rigtig sjovt 
at lære at stå på rulleskøjter, han kan rig-
tig godt lide at køre ned af bakkerne, for 
så går det hurtigt! Han har udviklet sig 
meget hurtigt!

I starten skulle han holde en voksen i 
hånden, og han næsten gik på rulleskøj-
terne, men nu kører han i fuld fart. Lige 
nu er han ved at lære at bremse.

Rasmus er rigtig glad for at stå på rulle-
skøjter, og glæder sig til at stå på rulle-
skøjter om mandagen!

 Rasmus fra team 1 og Anne Katrine

Farvel og tak for denne gang!

 Line Rusholt, team 6

Når man er den, der trækker det lod, at 
få lov til at være studerende på Kolle-
gievejens Skole, er man virkelig heldig!

Kollegievejens Skole er et sted, som gi-
ver utrolig god mulighed for at udvikle 
sig og gøre brug af den teori, som vi har 
lært på seminariet. Jeg har oplevet en 
stor faglighed blandt personalet, og det 
har været dejligt at se den blive brugt i 
praktis. Afslutningsvis siger jeg tusind tak 
for et begivenhedsrigt halvt år som stu-
derende på Kollegievejens Skole.

Det har været en enorm spændende 
og lærerig praktikperiode, som jeg sent 
vil glemme. Både børn og kollegaer vil 
blive savnet meget, og det har været 
et svært farvel - I har alle været med til, 
på hver jeres unikke måde, at gøre min 
praktikperiode helt speciel.
Mange hilsner Line, team 6

Jeg har nu været i praktik i team 7 i et 
halvt år. Det har været et halvt år, med 
mange gode oplevelser og meget læ-
rerigt!

Jeg har fået et godt indblik i, hvilke ud-
fordringer hverdagen kan bringe, når 
man er barn eller ung med autisme 
spektrum forstyrrelse, eller med infantil 
autisme.

Jeg har været rigtig glad for at være 
her, og synes det er rigtig ærgerligt, at 
min tid her nu er slut!

Jeg siger mange tak for denne gang, og 
håber på, at jeg en dag kan vende til-
bage, til denne fantastiske skole.

Mange glade hilsner fra Line, team 7

Velkommen til tre nye elever!

 Simon Væversted Lejel, team 6

  Line Jørgensen, team 7

Abbas og Tobias er i gang med at skrive 
en avis. Den har fået navnet ”TÁ-avi-
sen”. 

De har haft meget travlt med at skrive 
artikler og anmeldelser om bl.a. LEGO´s 
historie, hvordan man passer en hund, 
hvorfor æbler er sunde, spil fra internet-
tet og advarsler om, hvilke sider man 
ikke skal besøge, hvis man vil undgå virus 
og meget meget mere.

Avisen bliver færdig i løbet af april må-
ned, så glæd jer!
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iPads til skolen
Vi har på skolen købt 5 iPads, som i det kommende halve år skal 
afprøves på Kollegievejens Skole. Vi vil afprøve hvorledes vores 
elever kan profitere af denne nye teknologi samt gøre erfaringer 
med, hvorledes pædagogerne og lærerne tilegner sig et bruger-
niveau, som gør dem i stand til at benytte iPad´s som et didaktisk 
og socialt medie.

Den første iPad landede på mit skrivebord en fredag formid-
dag. Det tog præcis 11 sølle minutter at pakke den ud, oprette 
en bruger på iTunes, og downloade et tredimensionelt program 
om hjernen samt et lille Amerikansk læringsspil til mennesker 
med autisme, hvor brugeren kan løse opgaver der relaterer sig 
til, hvordan vores sindsstemninger aflæses. Hvorvidt programmet 
er relevant skal jeg ikke afgøre, men oplevelsen af at have et 
stykke elektronik i hånden, som bare fungerer når man trykker 
på startknappen, er ganske enkelt MEGET OVERBEVISENDE. Så 
på de første 11 minutter har jeg fået konstateret at iPad´en er 
forudsigelig, brugervenlig, taktil venlig (man kommunikerer med 
fingrene), og den har helt klar overcool X-factor. Kvalitetet som 
netop er godt for elever med autisme.

Vi tror på at iPad´en specielt kan blive et hjælpemiddel til nogle 
af de elever, som er ramt hårdest på det kommunikative områ-
de. Det har vist sig at iPad´ens store skærm, og den meget logisk 
opbyggede brugerflade gør det let for børnene at manøvrere 
rundt i de forskellige funktioner. Vi håber naturligvis på, at det 
bliver et brugbart hjælpemiddel, som sætter nogle af eleverne til 
bedre at kommunikere, for eksempel ved manøvrer med billeder 
eller indtalte sætninger.

 Fortsættes side 7 ...

Farvel og tak for denne gang!

 Anne Katrine Astrup, team 1

Jeg vil gerne sige tak for et lærerigt og 
spændende halvt år her på skolen.

Det har været udfordrende og jeg har 
fået en rigtig god indsigt i, hvordan man 
arbejder inden for autisme-området. 
Jeg har haft nogle forskellige forløb: Her 
i blandt lært Rasmus fra team 1 at stå på 
rulleskøjter, fået lavet en billedbog til en 
af eleverne, som han gerne skulle kun-
ne komme til at bruge, og vise hvordan 
han har det følelsesmæssigt og så har 
jeg haft et lille projekt kørende omkring 
årstiderne.

En special tak til børnene og personalet i 
team 1, som har været helt suveræne.

Hilsen Anne Katrine, team 1

 Katrine Olsen, team 3

Tusind tak for seks, helt igennem, fan-
tastiske måneder. Jeg har lært utroligt 
meget af at iagttage jeres fantastiske 
arbejde med disse skønne børn!

I har alle, hver især, været med til at 
gøre dette halve år, til et uforglemmeligt 
minde for mig. Udover at have lært ufat-
teligt meget på det faglige område, så 
har jeg også lært en del om mig selv på 
det personlige plan. Det daglige arbej-
de med disse børn har, for mig, været 
utroligt livsbekræftende og lærerigt.

Tak for alle vore samtaler, hvad enten 
de har været faglige eller personlige. 
Jeg har altid følt mig velkommen og
anerkendt i jeres samvær.

De kærligste hilsner Katrine, team 3

Ny skolesundhedsplejerske

Vi har fået ny skolesundhedsplejerske på 
skolen. Hun hedder Solveig Kjær Larsen 
og træffes på skolen på udvalgte tors-
dage - du kan se opslag på døren til 
lokalet. (I mellemgang ved lærerværel-
set). VELKOMMEN!

Træffemuligheder:
Mobil 25 36 58 94 eller e-mail:
skl-fb@aalborg.dk

 Solveig Kjær Larsen
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Der er allerede udviklet rigtig mange programmer, rettet direkte
til elever med autisme. Kvaliteten er også meget forskellig, så der 
venter et pædagogisk forarbejde forude med at prøve program-
merne af. De fleste er kun lavet på engelsk, så derfor er vi allerede 
i gang med at undersøge, hvorledes vi får disse oversat til dansk 
sprog og kultur.

Der findes naturligvis ikke mange undersøgelser som dokumente-
rer eller viser os hvorledes vi kan arbejde med den nye teknologi. 
Dog er der på Beverley Junior Public School i Toronto, Canada, 
blevet arbejdet mere systematisk med, hvorledes forældre og an-
satte kan arbejdee med iPad´s.
Link.www.schools.tdsb.on.ca/beverly/Resources.html
På denne side har skolen også samlet en del links til programmer, 
som de finder relevante for elever med autisme.

Nyhedsprogrammet fra CNN - 60. Minutes har nogle få indslag, 
hvor de beskæftiger sig med emnet. 
F.eks. www.cbsnews.com.video/watch/?id=7385686nil

Vi håber meget, at vi om ganske få måneder har nogle enkelte 
fortællinger som tydeligt viser, at enkelte elever har fået god gavn 
og små successer ved at benytte iPad´en til at kommunikere med.

Venlig hilsen
John Sloth
Dus-fællesleder

 Fortsat fra side 6 ...
iPad i team 5

Team 5 er et af de teams der har fået 
en iPad. De har hentet mange Apps til 
deres iPad, som kan bruges af alle.

Her er Anders i gang med en app, med 
forskellige ansigter han kan trykke på, 
og så kommer de op i stort format på 
iPad´en.

At dømme efter Anders´s ansigtsudtryk 
ser det ud til at det er sjovt og spæn-
dende.

Lars fra team 3 i praktik

Lars er i øjeblikket hos Superbest i Gug.

Lars er i praktik hver torsdag fra 13-14,30 
i perioden fra 5. januar til 29. marts 2012. 
Her har Lars ansvar for kiks og kage-af-
delingen, hvor arbejdet består i at fylde 
hylderne med varer, tjekke udløbsdato-
er og ordne affald i pappresseren.

Hvis Lars finder en vare der er tæt på ud-
løbsdatoen, skal han også bruge ”pris-
pistolen” for at sætte den aktuelle vare 
på tilbud.

Lars er utrolig glad for praktikken og ny-
der sit arbejde.

 Lars Breum i ”uniformen”

 Anders arbejder på iPad´en  - og i dyb koncentration ...
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Fastelavn er mit navn ...

Hvert år fejrer vi fastelavn på skolen, 
som en festlig tradition - måske endda 
mere end de fleste traditioner, da faste-
lavns-dagen forløber stort set på samme 
måde år efter år. Rigtig mange er klædt 
fantasifuldt ud, og det skal vi blive ved 
med, da det hører med til traditionen.

Skolen giver fastelavns-boller til alle og 
sodavand til børnene. De rigtig heldige 
har tjent til en ”krone”, sådan en dag. I 
år holdt vi fastelavn lidt tidligere p.g.a. 
vinterferien, så vi slog katten af tønden, 
allerede mandag den 13. februar!

- boller vil jeg have!

 Søren gi´r et ordentligt slag!

 Så er det Camillas tur  Krishaager var ikke til at kende

 Team 1 i gang ved tønden

 Emil gi´r den gas!  Team 7 - klar, parat - slå!  Simone banker til tønden!

 Team 2 på rad og række ...
 Team 6 så lidt farlige ud!

 Emil gi´r tønden et ordentligt slag!  Jonas ta´r tilløb...

  Dejlige fastelavnsboller!


